
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 6. 2021 ZM 21 06 05 06

Název:
Podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace sportovního hřiště při Základní škole Děčín XXXII, Míru 152, 
příspěvková organizace“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Revitalizace sportovního hřiště při Základní škole Děčín 
XXXII, Míru 152, příspěvková organizace a

schvaluje

1. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín ve výši předpokládaných celkových 
nákladů na rok 2023 a to 24 mil. Kč vč. DPH,
2. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané minimální výši 7,2 
mil. Kč vč. DPH.

Stanovisko RM:
Rada města dne 25.5.2021 projednala informaci o projektu „Revitalizace sportovního hřiště při Základní škole 
Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace“ a svým usnesením č. RM 21 10 36 16 schválila podání 
žádosti o dotaci na realizaci projektu „Revitalizace sportovního hřiště pří Základní škole Děčín XXXII, Míru 
152, příspěvková organizace, v rámci Národní sportovní agentury a doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín ve výši předpokládaných celkových 
nákladů na rok 2023 a to 24 mil. Kč vč. DPH,
2. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané minimální výši 7,2 
mil. Kč vč. DPH.

Cena: 24 000 000,00

Návrh postupu: Doporučuje schválit.



Důvodová zpráva:
Rada města dne 22.10.2019 projednala žádost ředitele Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, p. o., Mgr. 
Jaroslava Hauzírka, o zvážení vyčlenění finančních prostředků na rekonstrukci sportovního hřiště v areálu 
základní školy a svým usnesením č. RM 19 18 37 02 žádost vzala na vědomí. 

Dne 7.12.2020 Národní sportovní agentura vyhlásila výzvu na Investice nad 10 mil. Kč zaměřenou na 
sportovní infrastrukturu.

Termín podání žádostí byl nastaven do 30.6.2022, z důvodu vyčerpané alokace prostředků správce programu 
požádal o zkrácení lhůty pro podání žádosti do 28.5.2021. Již v tuto chvíli je alokace zcela vyčerpaná, 
všechny podané žádosti o dotaci jsou automaticky zařazeny do zásobníku žádosti o dotaci. Správce programu 
plánuje vyjednávat o navýšení alokace prostředků. Pokud dojde k dohodě a schválení Ministerstvem financí 
ČR o navýšení alokace prostředků, bude vyhlášena výzva nová, s tím, že snahou Národní sportovní agentury 
bude umožnit bonifikaci žadatelům, kteří v současné době skončili v zásobníku žádosti o dotaci.
Odbor rozvoje ve spolupráci s ředitelem Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, Mgr. Jaroslavem Hauzírkem a 
s odborem místního hospodářství připravil žádost o dotaci do vyhlášené výzvy. Žádost o dotaci na projekt 
„Revitalizace sportovního hřiště při Základní škole Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace“ byla 
podána 27.5.2021. Cílem projektu je kompletní revitalizace školního sportoviště včetně objektu skladu u 
základní školy v Děčíně - Boleticích. 
V současné době je stávající hřiště v nevyhovujícím stavu. Povrh běžecké dráhy tvoří směs hlíny (jíl) a písku, 
kdy po dešti je povrch měkký, kluzký a lepivý. Z travnatého hřiště postupně vylézají střepy a kusy stavebního 
materiálu, který byl před 30 lety pouze zavezen vrstvou zeminy. Na konci 80. let bylo hřiště používáno jako 
skladovací plocha při stavbě sídliště. Součástí je i neodizolovaná budova, která slouží jako sklad pro nářadí. 
Revizní technik každoročně upozorňuje na nebezpečné betonové obrubníky, které jsou posuzovány jako 
nedostatky.
V rámci revitalizace sportoviště tak dojde ke vzniku víceúčelového hřiště složeného z běžeckého oválu a 
sprinterské rovinky, hřiště pro workout, hřiště pro malou kopanou, házenou, hřiště pro softball, skok do dálky, 
vrh koulí, hřiště pro plážový volejbal. Mimo jiné bude provedena drenáž a odvodnění, oprava chodníku a 
rekonstrukce přilehlého skladu na nářadí. 
Nejzazší termín ukončení realizace akce je do 24 měsíců od vydání Rozhodnutí, nejpozději však do 
31.12.2024. Předpokládaný termín realizace akce je předběžně nastaven na rok 2023.

Předpokládaná minimální výše projektu činí 24 mil. Kč vč. DPH. Výše dotace je až do výše 70 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu. Dotace může být uvolňována průběžně prostřednictvím žádosti o platbu. V 
průběhu projektu lze podat nejvýše 2 průběžné žádosti o platbu a 1 závěrečnou žádost o platbu, kdy každá 
žádost o platbu musí zahrnovat min. 30 % uhrazených celkových způsobilých výdajů akce.

Projekt je v souladu s rozvojovým cílem F1: Moderní vybavení škol.

Součástí materiálu je i celková situace a fotodokumentace stávajícího stavu.

Vyjádření:

Příloha:
Celkova_situace_stavby.p
df

Komentář:          

Příloha:
Fotodokumentace_souca
sneho_stavu.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 16.6.2021 07:56 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 16.6.2021 09:47 podepsáno





30
00

11
02

2

5789

22
00

0

11
71

50

57
66

0

57
49

0

20
00

1318

17433
462

20300

20300

24
25

0

24250

24
25

0

59
97

4

24
24

6

14120
1921 3950

40600

5200 1500
4050

X = 748841.82 
Y = 968636.26

X = 748816.01
Y = 968664.69

X = 748824.64
Y = 968547.54

X = 748832.85 
Y = 968576.96

X = 748837.34 
Y = 968606.61

X = 748857.41 
Y = 968603.57

X = 748817.27 
Y = 968609.65

X = 748879.27 
Y = 968614.43 X = 748865.31

Y = 968616.54

X = 748875.98 
Y = 968592.67

X = 748862.02
Y = 968594.79 

X = 748806.12
Y = 968607.87

X = 748807.85 
Y = 968547.44

X = 748810.13 
Y = 968607.26

39
50

20
30

0

29
98

5

29
98

5

20
30

0

39
00

61
17

11870
1550

5150

44550

POPIS PRVKU
LITÝ POLYURETAN tl. 13 mm -červený

LITÝ POLYURETAN tl. 13 mm - modrý

LITÝ POLYURETAN tl. 13 mm - zelený

ZÁMKOVÉ DLAŽBY

PÍSEK - PLÁŽOVÝ VOLEJBAL, DOSKOČIŠTĚ 

BETONOVÉ KONSTRUKCE 

PROSÁTÁ HLÍNA  S PÍSKEM

DOSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY V INTERIÉRU

OZNAČENÍ

LEGENDA SPORTOVNÍCH PLOCH

POPIS PRVKU

POZEMNÍ OBJEKTY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

HRANICE VLASTNICKÁ

STÁVAJÍCÍ PRVKY NOVÉ PRVKY ÚPRAVA, OPRAVA RUŠENÉ PRVKY

bourání 
obrubníků

SO 13.07

SO 13.04

SO 13.05

SO 13.06
SO 14

SO 13.09

SO 13.08

SO 13.03

SO 13.11

SO 13.11

SO 13.11

ochranné sítě kolem hřištěpříčné -    výšky 6,0 mpodélné - výšky 3,0 m

SO 13.10

STAVEBNÍ OBJEKT SO 13 - SPORTOVIŠTĚ
    SO 13.01   STÁVAJÍCÍ STAV A BOURACÍ PRÁCE
    SO 13.02   H.Ú.T. (hrubé úpravy terénu)
    SO 13.03   ATLETICKÝ OVÁL A SPRINTERSKÁ ROVINKA
    SO 13.04   HŘIŠTĚ PRO WORKOUTOVÉ CVIČENÍ
    SO 13.05   HŘIŠTĚ NA MALOU KOPANOU, HÁZENOU
    SO 13.06   HŘIŠTĚ PRO SOFTBALL
    SO 13.07   SKOK DO DÁLKY
    SO 13.08   VRH KOULÍ
    SO 13.09   HŘIŠTĚ PRO PLÁŽOVÝ VOLEJBAL
    SO 13.10   CHODNÍKY
    SO 13.11   DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ
STAVEBNÍ OBJEKT SO 14 - OPRAVA SKLADU

LEGENDA STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

LEGENDA

Zodpovědný projektant :

Vypracoval :

Ing. Rostislav Tomáš

Ing. Rostislav Tomáš

DPSStupeň projektové dokumentace :

Řízení projektu:
Pro-design 2013
Petr Andrejkovič

podpis :

podpis : Číslo
výkresu:

Číslo přílohy:

podpis:

Investor: Objednatel:

Název a účel díla:

Název přílohy:

Identifikační číslo dokumentu:

A3 DETAIL s.r.o.
U Stadionu 841 , 434 01,   Most 
IČ:64651509,   DIČ:CZ64651509  

    ZATEPLENÍ OBJEKTŮ, REKONSTRUKCE 
  VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ a ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH V AREÁLU ZŠ DĚČÍN XXXII, MÍRU 152

Datum: Měřítko:

Počet
formátů:

1 : 25007/2019

2019-3446 A 4

Statutární město Děčín
Mírové náměstí 1175/5
405 38, Děčín

Pro-design 2013
Masarykova 93
400 01, Ústí nad Labem

01.
celková situace stavby 
      SO 13, SO 14



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 
 


